tas eius. Quid ais nobilis Vir? Levis ne fructus est eorum benefi- 

ciorum quae a tua magnitudine sacerdotes nostri expectant, plausus  

Romae, et laudatio Pontificis? Certe si excelsum ingenium oblectet  

gloria, facile conijcimus quanti facturus sis, nomen tuum celebrari  

in hac arce Christianitatis, et Patria Mundi. Etenim iisdem officiis  

quibus nos demereberis, parabis patrocinium Omnipotentis qui se  

in peregrinantibus excipi et in pauperibus pati profitetur: Eum ve- 

ro nos assiduo orabimus ut tibi coelestes fores patefacist et per  

divinae legis semitas ambulanti ostendat Regna triumhantis immor- 

talitatis. Verum nec populos istos sacerdotum nostrorum penitebit.  

Non enim sitientes pecuniarum aut potentae avidi, ex Europa in  

Asiam commigrant: sed iis unum erit votum et negotium salus  

Provinciarum et et gloria Principum. O te felicem si populos tibi  

subiectos, salutaribus eorum doctrinis erudiendos curaveris, Ea enim  

vis est Sapientiae quam Christi pectore hauserunt un possit homi- 

nes in Angelos et terram in Coelum convertere. Audita est Romae  

fama calamitarum, quae dum te diu conflictarunt dicuntur illustra- 

sse virtutis tuae vim terroribus indomitae. Scimus quam constans  

fuerit Genitricis tuae pietas, quae e Regno maluit exulare, quam a  

Christo desciscere. Tam laudatae Parentis filius et tantorum peri- 

culorum victor crederis sacerdotibus nostris ea auxilia praebiturus,  
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quae videntur esse consilia maternae Religionis, et decora fortitu- 

dinis frustra oppugnatae. Nos autem faventes laudibus nominis tui  

una cum Apostolico Senatu, tibi victores exercitios coenites prae-  

cabimur ut inter mortalis vitae triumpho progredi possis ad Pat- 

riam Beatitudinis sempiternae. Datum Romae apud Sanctam Mariam  

Maiorem die 4 Julii 1626. Pontificatus nostri anno tertio etc.  

(Archiv. Vati.). 

12. 

     (1) Silos Historia Clericorum. Regularum, t. 2 p. 583—800. 

13. 

     (2) Lamberti, Colchide sacra p. 53. 

14. 

     (3)Magno Romae Pontifici. In Nomine dei Patris Filii et  

Spiritus Sancti. Unam Naturam unam Divinitatem, unam Potentiam  

adoramus. Ad sanctitatem tuam accedimus ea Fide ejusque omnino  

institutis quae nos Apostoli docuere ac leti quidem gratantesque  

accedimus colosati jam in Regio nostri Iberiae Regni Solio. Ab  

Oriente Romam perscribimus ubi tu, ceu sol fulgentissimus, Orbi  

illius et voluti Cherubim et Seraphim sanctissimam Triadem intue-